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Zápis ze schůze výboru OS konané dne 3.8. 2023 v Holicích 
 
Přítomni: Bouška T., Filipi J., Hájek T. Horníček P. Málek Z., Hruška L. 
 
 

1. Shrnutí sezóny starých holubů 2023 a navazujících činností 
Členové výboru provedli stručné hodnocení sezóny starých holubů 2023, z nejpodstatnějších 
bodů: 

 Předsezónní re-distribuce boxů proběhla dle rozpisu 
 Papír do boxů byl rozvezen dle potřeb chovatelů v ZO/MS a zbývající rezerva je uložena 

u přepravce M. Brože 
 Organizace závodů ZZ Damme a Überherrn si vyžádala značné úsilí s ohledem na 

podmínky těchto závodů a zapojení kooperujících OS 
 Veterinární povolení byla zajišťována na zahraniční závody bez větších problémů 
 S ohledem na změnu sídla spolku bude třeba přenést tuto změnu i do tech. průkazů 

obou vozíků po ukončení sezóny 
 Dohodnuté kooperace se podařilo realizovat v plném rozsahu, budou zpracována 

vyúčtování pro konečné vyrovnání pohledávek, nicméně očekávaná bilance by měla 
přinést výrazný posun k lepšímu oproti roku 2022 

 Vyhodnocení seriálu MDTVč / MKSTVč proběhne v brzce podzimním datu za 
pořadatelství chovatelů OS Pardubice, pozvánka bude rozeslána po potvrzení data a 
místa konání 

 Čištění přepravních prostředků před kooperačními DT závody bylo zajištěno M. Brožem, 
další čištění je dohodnuto před zahájením sezóny letů s holoubaty 

 Videozáznamy byly pořizovány ze všech závodů a s minimální prodlevou uveřejňovány 
na webových stránkách OS Pardubice, premiérový rok s on-line hlášeními doletu holubů 
považujeme za zdařilý a představoval zlepšení servisu pro naše chovatele 

 Zpracování výsledků výpočtářem P. Selingerem bylo po počátečním těžším náběhu 
uspokojivé a E-mailové zasílání naskenované dokumentace se ukázalo prospěšné a 
oproti roku 2022 registrujeme zlepšení práce výcvikářů ZO/MS 

 Výbor OS potvrdil vyřazení chovatelů ZO Svítkov Novotný Z. a Houska O. ze závodu 
Cheb 4 dne 15.7. 2023 z důvodu chyby při obsluze EKS 

 Ve stavu před dokončením a publikováním je obnovená galerie vítězných holubů ze 
závodů OS Pardubice na webu OS, stejným způsobem budeme chtít představit i vítězné 
holuby ze závodů v konkurenci MDTVč a MKSTVč 

 
 

2. Provádění kontrolní činnosti 
Předseda RK L. Hruška seznámil členy výboru se stavem provedených kontrol. K datu schůze 
neměly 4 ZO/MS splněnou svoji povinnost provedení 1 kontroly. Vyzýváme ke splnění této 
povinnosti v průběhu závodní sezóny holoubat. Záznamy z již provedených kontrol zašle J. Filipi 
k rukám výcvikáře ČS CHPH. 
 
 
 



3. Garáž v Přelouči 
Opravy garáže v Přelouči probíhají dle zadání, odhad ceny pozemků byl zpracován a seznámení s 
jeho detaily bude následovat v průběhu podzimu 2023. 
 
 

4. Žádost 
Výbor OS projednal žádost chovatelů z oblasti Letovic, zaslanou p. K. Králem, o vyjádření 
k možnosti založit ZO/MS Hradec nad Svitavou jako součást OS Pardubice a jednomyslně se 
rozhodl ji zamítnout. 
 
Důvody zamítnutí: 

 Umístění holubníků uvedených 6 chovatelů je zcela mimo současné hranice OS CHPH 
Pardubice 

 Není v našem zájmu oslabovat členskou základnu ZO/MS Česká Třebová a Čistá 
prostřednictvím odchodu některých jejich členů do nové ZO/MS Hradec nad Svitavou 

 Časová a finanční náročnost svozového plánu rozšířeného o zajíždění do Svitav není 
akceptovatelná 

 
 

5. Oznámení o možném porušení ZŘ ČMS CHPH v ZS Přelouč 
Předseda RK L. Hruška seznámil členy výboru s obdrženým oznámením o možném porušení ZŘ 
v ZS Přelouč při nasazování na závod Kirchberg uskutečněný dne 9. července 2023. Po seznámení 
se všemi dostupnými podklady k této kauze se výbor rozhodl zahájit disciplinární řízení 
s vedoucím ZS Přelouč. 
 
 
 
Zapsal:  Tomáš Bouška 
 
 
 
Dne 3. srpna 2023 


